

# МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ 1

## на оказание услуг по установке дорожных знаков

город Микунь

«17» февраля 2016 года

Администрация городского поселения «Микунь», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя администрации городского поселения «Микунь» Розмысло Владимира Аркадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и индивидуальный предприниматель Регушевский Андрей Михайлович (ИНН 110113860976), именуемый в дальнейшем «Поставщик», заключили по итогам проведения запроса котировок (протокол от «09» февраля 2015 года) настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

### Предмет контракта

1.1. **Заказчик** поручает **Подрядчику** оказать услуги по установке (замене, выправке) дорожных знаков и табло на территории городского поселения "Микунь", согласно ГОСТу Р52290-2004 (знаки дорожные), ГОСТу Р52289-2004(правила применения) в срок до «30» марта 2016 г. Дорожные знаки должны быть установлены в строгом соответствии с дислокацией (схемой), утвержденной **Заказчиком**.

1.2. **Заказчик** обязуется принять услуги по акту приемки оказанных услуг, подписанным Заказчиком и Подрядчиком, и оплатить услуги согласно выставленному счету.

### Стоимость работ

2.1. Стоимость поручаемых **Подрядчику** услуг определяется утверждённой сметной стоимостью и составляет 174 000(сто семьдесят четыре) тысячи рублей без НДС(Приложение).

2.2. Полный расчет за оказание услуг производится **Заказчиком** в течение 30 дней после подписания сторонами Акта о приемке оказанных услуг.

### Обязанности Заказчика

3.1. **Заказчик** осуществляет технический надзор за производством и качеством услуг в установленном порядке и производит приемку.

3.2. **Заказчик** представляет **Подрядчику** дислокацию (схему).

3.3. **Заказчик** предоставляет необходимые материалы (дорожные знаки и стойки к ним) и временный склад.

3.4. **Заказчик** обязан оплатить оказанные **Подрядчиком** услуги по предмету контракта.

### Обязанности Подрядчика

4.1. Оказывать комплекс услуг по обеспечению дорожного движения техническими средствами по заданию и дислокации (схеме) **Заказчика**. При оказании услуг должен руководствоваться:

ГОСТом Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения» Правила применения. ГОСТом Р 52290-2004 «Знаки дорожные. Общие технические требования»

4.2. Оказывать услуги из материалов, имеющих сертификаты соответствия.



4.3. Предоставлять **Заказчику** акт приемки оказанных услуг, подтвержденный в установленном порядке.

4.5. Безвозмездно устранять в сроки, указанные **Заказчиком**, все недостатки, обнаруженные **Заказчиком**.

### Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по контракту в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Неустойка по контракту выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Стороны.

5.3. Ответственность Заказчика:

5.3.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты пеней. Пенья начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Пенья устанавливается контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Банка России от не уплаченной в срок суммы.

5.3.2. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных в контракте, за исключением просрочки исполнения обязательств, начисляются штрафы в размере 2,5 % от цены контракта, что составляет 4 350 руб. 00 коп.

5.4. Ответственность Подрядчика:

5.4.1. В случае несвоевременного выполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных в контракте, Подрядчик обязуется выплатить Заказчику пени.

5.4.1.1. Пенья начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного в контракте, и устанавливается в размере не менее 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Банка России от цены контракта, которая уменьшена на сумму, пропорциональную объему фактически исполненных Подрядчиком обязательств, предусмотренных в контракте, и определяется по формуле:

$$П = (Ц - В) \times С,$$

где Ц - цена контракта;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Подрядчиком обязательства по контракту;

С - размер ставки.

7.4.1.2. Размер ставки определяется по формуле:

$$С = С_{цб} \times ДП,$$

где  $С_{цб}$  - определяемый с учетом коэффициента К размер ставки рефинансирования, установленной Банком России на дату уплаты пени;

ДП - количество дней просрочки.

5.4.1.3. Коэффициент К определяется по формуле:

$$К = \frac{ДП}{ДК} \times 100\%,$$

где ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0 - 50%, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Банком России на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 100%, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Банком России на



дату уплаты пени.

При К, равном 100% и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Банком России на дату уплаты пени.

5.4.2. В случае нарушения Подрядчиком обязанностей, предусмотренных в контракте, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийных), Подрядчик обязуется выплатить Заказчику штраф в размере 10 % от цены контракта, что составляет 17 400 руб. 00 коп.

### Приемка оказанных услуг

6.1 Подписание акта оказанных услуг осуществляется путем приемки выполнения услуги по установке (замене, выправке) дорожных знаков и табло на территории городского поселения "Микунь", согласно ГОСТу Р52290-2004 (знаки дорожные), ГОСТу Р52289-2004 на соответствие их количества, объема и качества требованиям настоящего контракта.

### Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, возникающие между сторонами, по настоящему контракту разрешаются путем переговоров сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде РК в установленном законодательством порядке.

### Прочие условия

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием стихийных природных явлений, военных действий.

8.2. Настоящий контракт заключен на срок по 30 марта 2016 г. А в части оплаты, до полного исполнения сторонами обязательств.

8.3. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

## 8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

### «Заказчик»

169061, Республика Коми,  
Усть-Вымский район, г.Микунь,  
ул.Железнодорожная, д.21  
ИНН 1116007328 КПП 111601001  
УФК по Республике Коми (Финансовое  
управление администрации  
муниципального района «Усть-Вымский»  
(Бюджет городского поселения "Микунь")  
лицевой счет 020730009790  
На б/с 40204810200000000410 в ГРКЦ НБ  
Респ.Коми Банка России БИК 048702001  
Руководитель администрации  
городского поселения "Микунь" –



В.А.Розмысло

### «Подрядчик»

ИП Регушевский А.М.  
ИНН/ОГРНИП  
110113860976/312110110100014  
ОКПО 0182519147  
Р/с № 408 028 103 280 000 79 165  
Отд. №8617 Сбербанка России г.  
Сыктывкар  
К/с 301 018 104 0000 0000 640, БИК  
048702640  
Юр. адрес: 167000, Республика Коми,  
г. Сыктывкар, ул. Ленина дом 87-8  
Телефон 8 908 7175356,  
факс 8(8212)21-00-11  
Эл. адрес: [regushevskiy@mail.ru](mailto:regushevskiy@mail.ru)  
Индивидуальный Предприниматель



А.М.Регушевский



«УТВЕРЖДАЮ»  
 Сметная стоимость: 174 000,0  
 Сто семьдесят четыре тысячи рублей 00  
 2016г.

«СОГЛАСОВАНО»  
 Сметная стоимость: 174 000,00  
 Сто семьдесят четыре тысячи рублей 00 коп.  
 2016г.

«Содержит»  
 Сметная стоимость: 174 000,00  
 Сто семьдесят четыре тысячи рублей 00 коп.  
 2016г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**  
 (Локальный сметный расчет)  
 ГП Микунь

Сметная стоимость: **174,000 тыс. руб.**

№ поз	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах		
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
4	5	6	7	8	9	10	11	
1.	E27-09-008-01	Установка дорожных знаков бесфундаментных на металлопластиковых и металлических стойках	100 знаков	0,3	113 861,66		34 158,50	
2.	E27-09-012-01	При установке дополнительных щитков добавлять к расценкам таблиц с 27-09-008 по 27-09-011	100 знаков	0,15	17 386,67		2 608,00	
3.	C101-2917	Стойка дорожного знака металлопластиковая марки СДЗ-4,0	шт.	17	1 800,00		30 600,00	
8.	C101-4289-3	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой 2.1, 2.4, 3.2, 3.4, 1.1	шт.	8	1 200,00		9 600,00	
9.	C101-4289-5	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой 8.2.1.	шт.	16	800,00		12 800,00	
10.	C101-4321	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой тип "В" с флуоресцентной желто-зеленой окантовкой на щите 900x900мм, 5.19.1, 5.19.2	шт.	10	4 000,00		40 000,00	
11.	C101-4298	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой запрещающие, тип 3.27, 3.28	шт.	5	1 350,00		6 750,00	
12.	C101-4314	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, тип 2.5	шт.	3	1 400,00		4 200,00	
13.	C101-4314	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, тип 5.16	шт.	2	1 400,00		2 800,00	
15.	C101-4289	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой предупреждающие, тип 1.34.1	шт.	4	3 800,00		15 200,00	
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>							<b>158 716,5</b>	<b>1 740 000</b>
<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>							<b>158 716,5</b>	<b>1 740 000</b>
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=126,65 - по стр. 1, 2)							<b>99 550,</b>	<b>35 997,92</b>
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=64,6 - по стр. 1; %=64,6 - по стр. 2)							<b>18 361,36</b>	<b>213 075,78</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>213 075,78</b>	<b>213 075,78</b>
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>							<b>14 915,3</b>	<b>227 991,08</b>
Затраты на перевозку рабочих								
итого с перевозкой рабочих								

Поправочный коэффициент по итогам котировочной заявки К-0,763187752784013

Составил: \_\_\_\_\_ (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_ (должность, подпись, Ф.И.О)